
Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia 

SCUOLA DELL’INFANZIA E PRIMARIA DI STATO 
2° CIRCOLO DIDATTICO “NICOLA FORNELLI” 

Viale Vittorio Veneto, 170  -  70033  Corato  (Bari)  - 0808721046 

Cod. min.: BAEE09800X – Cod fisc.  80010840728  - Sito web: www.scuolaprimariafornelli.edu.it 
e-mail.: baee09800x@istruzione.it – baee09800x@pec.istruzione.it - codice univoco UFAO23 

 

1 

 

All’Albo Pretorio 

      Al sito WEB 

  Amministrazione Trasparente 

 

PUBBLICAZIONE GRADUATORIA DEFINITIVA / avviso di selezione interna prot. n- 1448 VI-2 del 

12/03/2024 per il reclutamento di Assistenti Amministrativi per la gestione amministrativo 
contabile  
Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti 
per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Asse I – 
Istruzione – Obiettivi Specifici 10.2 – Azione 10.2.2 – Nota di Adesione prot. n. 134894 del 21 
novembre 2023 – Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 30 agosto 2023, n. 176 – c.d. 
“Agenda SUD”  

L’inglese: lingua per tutti – nota 134894 del 21/11/2023  (DM 176 
30/08/2023)- Agenda Sud  

Codice Progetto 10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-PU-2024-126 - CUP J59I24000070006 

English for everybody   moduli A-B-C-D-E-F 

 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA la legge n. 241 del 7 agosto 1990, recante «Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai 
documenti amministrativi»; 

VISTO il decreto legislativo del 30 marzo 2001, n. 165, avente ad oggetto «Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 
dipendenze delle amministrazioni pubbliche» e, in particolare, l’art. 7, comma 6; 

VISTA la legge del 16 gennaio 2003, n. 3, recante «Disposizioni ordinamentali in materia di pubblica amministrazione» e, in 
particolare, l’art. 11 («Codice unico di progetto degli investimenti pubblici»), commi 1 e 2-bis;  

VISTO il decreto legislativo del 10 settembre 2003, n. 276, recante «Attuazione delle deleghe in materia di occupazione e mercato 
del lavoro, di cui alle legge 14 febbraio 2003, n. 30»; 

VISTO il decreto legislativo del 9 aprile 2008, n. 81, avente ad oggetto «Attuazione dell'articolo 1 della legge 3 agosto 2007, n. 123, 
in materia di tutela della salute e della sicurezza nei luoghi di lavoro»; 





Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia 

SCUOLA DELL’INFANZIA E PRIMARIA DI STATO 
2° CIRCOLO DIDATTICO “NICOLA FORNELLI” 

Viale Vittorio Veneto, 170  -  70033  Corato  (Bari)  - 0808721046 

Cod. min.: BAEE09800X – Cod fisc.  80010840728  - Sito web: www.scuolaprimariafornelli.edu.it 
e-mail.: baee09800x@istruzione.it – baee09800x@pec.istruzione.it - codice univoco UFAO23 

 

2 

 

VISTO il decreto legislativo del 14 marzo 2013, n. 33, recante «Riordino della disciplina riguardante il diritto di accesso civico e gli 
obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni»; 

VISTO il decreto legislativo dell’8 aprile 2013, n. 39, avente ad oggetto «Disposizioni in materia di inconferibilità e incompatibilità di 
incarichi presso le pubbliche amministrazioni e presso gli enti privati in controllo pubblico, a norma dell'articolo 1, commi 49 e 50, 
della legge 6 novembre 2012, n. 190»;  

VISTO il decreto legislativo del 15 giugno 2015, n. 81, concernente «Disciplina organica dei contratti di lavoro e revisione della 
normativa in tema di mansioni, a norma dell'articolo 1, comma 7, della legge 10 dicembre 2014, n. 183»; 

VISTO   il Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito del 30 agosto 2023, n. 176 con cui è 
stato avviato il progetto denominato “Agenda SUD”, rivolto alle scuole statali primarie, 
secondarie di primo e di secondo grado delle Regioni Abruzzo, Basilicata, Calabria, 
Campania, Molise, Puglia, Sardegna e Sicilia e finalizzati a superare i divari territoriali, 
garantendo pari opportunità di istruzione agli studenti su tutto il territorio nazionale, 
con interventi mirati sulle scuole del Mezzogiorno; 

VISTO   l’Avviso pubblico prot. n. AOOGABMI/134894 del 21/11/2023 che si inserisce nel 
quadro di azioni finalizzate all’innalzamento delle competenze di base, di cui 
all’Obiettivo Specifico 10.2 del PON Scuola per il periodo di programmazione 2014- 
2020, con interventi formativi intesi al rafforzamento delle competenze in lingua 
madre, lingua straniera, matematica e scienze, secondo le Indicazioni nazionali per il 
curriculo della scuola dell’infanzia e del primo ciclo d’istruzione, nonché degli 
apprendimenti linguistici, espressivi, relazionali e creativi; 

VISTA   la candidatura n. 1092716 del  19/01/2024; 
VISTA   l’autorizzazione progetto del 05/02/2024 Prot. AOOGABMI-16058 del Ministero 

dell’Istruzione e del Merito – Unità di missione del Piano nazionale di ripresa e resilienza 
Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020, avente ad oggetto: Fondi Strutturali Europei – Programma 
Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014- 
2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Asse I – Istruzione – Obiettivi 
Specifici 10.2 – Azione 10.2.2 – Nota di Adesione prot. n. 134894 del 21 novembre 2023 – 

VISTO  il verbale del Collegio dei docenti del del 14 gennaio  2024 di adesione al progetto 
  PON AGENDA SUD; 
VISTA   la delibera del Consiglio di Circolo n. 70  del 16 gennaio 2024 di adesione al progetto 

PON Agenda Sud; 
VISTA  la delibera del Consiglio di Istituto n. 76 del 29/02/2024 relativa all’acquisizione nel PA 

2024 del progetto autorizzato e dell’avvio del progetto medesimo; 
 
VISTA la determina prot. n.1234 VI-2 del  04/03/2024 di assunzione INCARICO di RUP- Direttore 

dei Corsi- Project manager del Dirigente Scolastico  prof. ssa Rosella LOTITO; 
 



Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia 

SCUOLA DELL’INFANZIA E PRIMARIA DI STATO 
2° CIRCOLO DIDATTICO “NICOLA FORNELLI” 

Viale Vittorio Veneto, 170  -  70033  Corato  (Bari)  - 0808721046 

Cod. min.: BAEE09800X – Cod fisc.  80010840728  - Sito web: www.scuolaprimariafornelli.edu.it 
e-mail.: baee09800x@istruzione.it – baee09800x@pec.istruzione.it - codice univoco UFAO23 

 

3 

 

VISTO   il Decreto di Assunzione in Bilancio per l’E.F. 2024 prot. n. n.1235 VI-2 del  04/03/2024: 
 
 

ENTRATE 
Aggr./Voce/Sottovoce 

PREVISIONE 
DEFINITIVA 

02|01/06 “PON Per la scuola (FSE)”- Agenda Sud- 10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-PU-2024-126 29.971,50 

 

SPESE 
Aggr./Voce/Sottovoce 

PREVISIONE 
DEFINITIVA 

P02/09 “Agenda Sud” - Nota di adesione n. 134894 /2023”codice 
progetto 10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-PU-2024-126 

29.971,50 

 

RITENUTO che per la presente procedura selettiva è individuato, quale responsabile del procedimento la 
Dott.ssa Angela Quinto in qualità di DSGA che risulta pienamente idonea a ricoprire tale incarico e che 
soddisfa i requisiti richiesti dalla legge n. 241/1990;  

VISTO l’art. 6 bis della citata legge n. 241/1990, relativo all’obbligo di astensione dall’incarico del 
responsabile del procedimento in caso di conflitto di interessi, e all’obbligo di segnalazione da parte dello 
stesso di ogni situazione di conflitto (anche potenziale); 

CONSIDERATO che la Dott.ssa Angela Quinto ha sottoscritto la dichiarazione di inesistenza di cause di 
conflitto di interessi ed obblighi di astensione; 

VISTO l’art. 35, comma 3, lett. a), del citato decreto legislativo n. 165/2001;  

VISTO altresì, l’art. 19, commi 1 e 2, del citato decreto legislativo n. 33/2013; 

VISTA  l’azione di disseminazione prot.n 1338 VI-2 del 7/3/2024; 

VISTO   il decreto di avvio selezione interna Assistenti Amministrativi PON FSE Agenda Sud n. 6 
moduli formativi alunni scuola primaria  prot. n.1443 VI-2 del 12/03/2024; 

VISTO  L’AVVISO  DI SELEZIONE INTERNA PROT. N- 1448 VI-2 del 12/03/2024; 

VISTO in particolare, l’art. 6, comma 1, del succitato Avviso, ai sensi del quale «Gli interessati dovranno far 
pervenire la propria candidatura, a pena di esclusione, entro e non oltre le ore 13.00 del 18/03/2023»; 

CONSIDERATO che alla data del 18/03/2024 , scadenza prevista dall’Avviso per la presentazione delle 
manifestazioni di interesse, sono pervenute da parte del personale interno all’Istituzione : 

Candidatura  



Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia 

SCUOLA DELL’INFANZIA E PRIMARIA DI STATO 
2° CIRCOLO DIDATTICO “NICOLA FORNELLI” 

Viale Vittorio Veneto, 170  -  70033  Corato  (Bari)  - 0808721046 

Cod. min.: BAEE09800X – Cod fisc.  80010840728  - Sito web: www.scuolaprimariafornelli.edu.it 
e-mail.: baee09800x@istruzione.it – baee09800x@pec.istruzione.it - codice univoco UFAO23 

 

4 

 

Prot.n. 1560 VI-2 del 18/03/2024 
AA Anna Tarantini nt. Corato 18/8/1961 

Prot. N. 1561 VI-2 del 18/03/2024 
AA Antonio Leone nt. Corato 16/04/1964 

Prot. N. 1565 VI-2 del 18/03/2024  
AA Annamaria Strippoli nt. Corato 02/01/1961 

 

VISTO il decreto di nomina  prot. n1647 VI-2 del 19/03/2024 della Commissione di valutazione delle 
candidature pervenute ; 

CONSIDERATO  che si è proceduto alla valutazione delle candidature pervenute, sulla base dei criteri di 
selezione di cui all’art. 3 dell’Avviso;  

VISTO il verbale della selezione, svolta in data 20/03/2024 acquisito con prot. n. 1683 VI-2 del 21/03/2024, 
che riporta altresì la graduatoria dei candidati idonei, sottoscritto dalla Commissione incaricata;  

VISTE le dichiarazioni rese dai candidati, agli atti della scuola, ai sensi dell’art. 47 del D.P.R. n. 445/2000 
relativa alla insussistenza di cause di incompatibilità/inconferibilità, o di conflitto di interessi;  

CONSIDERATO che gli AA selezionati per ciascun profilo saranno, successivamente alla pubblicazione della 
graduatoria definitiva, incaricati dello svolgimento delle attività oggetto del presente Decreto che risultano 
essere strettamente connesse ed essenziali alla realizzazione del progetto finanziato e funzionalmente 
vincolate all’effettivo raggiungimento di target e milestone e degli obiettivi finanziari stabiliti nel PON 
Agenda Sud; 

RITENUTO che per la presente procedura selettiva è individuato, quale responsabile del procedimento la 
Dott.ssa Angela Quinto in qualità di DSGA che risulta pienamente idonea a ricoprire tale incarico e che 
soddisfa i requisiti richiesti dalla legge n. 241/1990;  

VISTO l’art. 6 bis della citata legge n. 241/1990, relativo all’obbligo di astensione dall’incarico del 
responsabile del procedimento in caso di conflitto di interessi, e all’obbligo di segnalazione da parte dello 
stesso di ogni situazione di conflitto (anche potenziale); 

CONSIDERATO che la Dott.ssa Angela Quinto ha sottoscritto la dichiarazione di inesistenza di cause di 
conflitto di interessi ed obblighi di astensione; 

VISTO il Regolamento (UE) 2016/679 del 14 aprile 2016, relativo alla protezione delle persone fisiche con riguardo al trattamento 
dei dati personali, nonché alla libera circolazione di tali dati e che abroga la direttiva 95/46/CE (Regolamento generale sulla 
protezione dei dati); 

VISTO l’art. 35, comma 3, lett. a), del decreto legislativo n. 165/2001; 

VISTO altresì l’art. 19, commi 1 e 2, del decreto legislativo n. 33/2013; 

VISTA la Graduatoria provvisoria prot.n. 1696 VI-2 del 21/03/2024; 



Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia 

SCUOLA DELL’INFANZIA E PRIMARIA DI STATO 
2° CIRCOLO DIDATTICO “NICOLA FORNELLI” 

Viale Vittorio Veneto, 170  -  70033  Corato  (Bari)  - 0808721046 

Cod. min.: BAEE09800X – Cod fisc.  80010840728  - Sito web: www.scuolaprimariafornelli.edu.it 
e-mail.: baee09800x@istruzione.it – baee09800x@pec.istruzione.it - codice univoco UFAO23 

 

5 

 

CONSIDERATO che entro i termini non sono pervenuti reclami ( 26/03/2024 ore 
13,00); 

 

nell’osservanza delle disposizioni di cui alla legge 6 novembre 2012, n. 190, recante «Disposizioni per la 
prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica Amministrazione», 

 

 

DECRETA 

 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

 di approvare e pubblicare la GRADUATORIA definitiva Pon Agenda Sud  di cui al verbale del 
20/03/2024, acquisito con. prot. n. 1683 VI-2 del 21/03/2024, della Commissione incaricata con 
Decreto n. 1647 VI-2 del 19/03/2024, sull’albo on line dell’Istituzione scolastica, nonché sulla sezione 
Amministrazione Trasparente del sito istituzionale, ai sensi della normativa sulla trasparenza sopra 
richiamata: 

CANDIDATI 
PUNTEGGIO 
COMPLESSI

VO 

Incarichi assegnati N. ore 

Totali  

Importo 
orario 
lordo 

dipendente 

Prot.n. 1560 VI-2 del 18/03/2024 

AA Anna Tarantini nt. Corato 18/8/1961 16 
C- English for everybody       ore 20 

D- English for everybody           ore 20 
40 € 15,95 

Prot. N. 1561 VI-2 del 18/03/2024 

AA Antonio Leone nt. Corato 16/04/1964 16 
A- English for everybody       ore 20 

B- English for everybody           ore 20 
40 € 15,95 

Prot. N. 1565 VI-2 del 18/03/2024  

AA Annamaria Strippoli nt. Corato 02/01/1961 
16  

E- English for everybody       ore 20 

F- English for everybody            ore 20 
40 € 15,95 

 

Avverso la graduatoria definitiva sarà possibile il ricorso al TAR o ricorso straordinario al Capo dello 
Stato, rispettivamente entro 60 o 120 giorni dalla pubblicazione stessa. 



Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia 

SCUOLA DELL’INFANZIA E PRIMARIA DI STATO 
2° CIRCOLO DIDATTICO “NICOLA FORNELLI” 

Viale Vittorio Veneto, 170  -  70033  Corato  (Bari)  - 0808721046 

Cod. min.: BAEE09800X – Cod fisc.  80010840728  - Sito web: www.scuolaprimariafornelli.edu.it 
e-mail.: baee09800x@istruzione.it – baee09800x@pec.istruzione.it - codice univoco UFAO23 

 

6 

 

 di assegnare in via definitiva, con lettera di incarico al personale individuato, gli incarichi di cui alla 
presente graduatoria.   

Corato, 04/04/2024 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof.ssa Rosella Lotito 


		2024-04-04T09:22:17+0000
	LOTITO ROSELLA




